
 IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

Prot. e data: vd. Segnatura        All’albo online 
Al sito web 

 
OGGETTO: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE ESPERTO IN MEDIAZIONE LINGUISTICO –CULTURALE 
(LINGUA BENGALESE ED INDIANA) A SEGUITO DI PRESENTAZIONE DI UN’UNICA ISTANZA 
 

Il Dirigente scolastico 
VISTO il PTOF di questa Istituzione Scolastica; 
VISTO il progetto inclusione inserito nel PTOF; 
VISTO il Programma Annuale 2025; 
VISTA la propria decisione di indizione avviso di selezione finalizzato al reclutamento di n. 1 esperti 
per mediazione linguistico-culturale (lingua bengalese e indiana), prot. n. 6740 del 23/10/2025; 
VISTO l’avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto interno/esterno all’istituto con il ruolo di 
mediatore linguistico-culturale in lingua indiana e bengalese, assunto al prot. n. 6962 del 
28.10.2025; 
VISTA l’unica candidatura in risposta all’avviso di selezione, assunta al prot. n. 7026 del 
29/10/2025, presentata dalla dott.ssa CHOWDHURY REBEKA SULTANA; 
CONSIDERATO che la candidata è risultata idonea a ricoprire l’incarico di esperta esterna in 
mediazione linguistico – culturale (lingua bengalese ed indiana); 
CONSIDERATO che CHOWDHURY REBEKA SULTANA  non risulta essere dipendente di questa o 
altra Pubblica Amministrazione e dunque si procederà alla stipula di un Contratto di Lavoro 
Autonomo; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati,  

- di individuare la dott.ssa CHOWDHURY REBEKA SULTANA quale esperto in mediazione 
linguistico –culturale , lingua indiana e bengalese,  per promuovere l’inclusione scolastica 
degli alunni e delle alunne con diversità di lingua e cultura di provenienza e supportare i 
docenti dei Consigli di Classe nei rapporti scuola-famiglia, intervenendo nelle situazioni di 
criticità linguistiche per n. 60 ore. 

- di procedere con il conferimento dell’incarico tramite la sottoscrizione di un contratto di 

Lavoro Autonomo;  
- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica. 
 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                     Prof.ssa Francesca D’Antuono 

documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate 

 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
73

75
 -

 0
6/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO


		2025-11-06T17:37:23+0000
	FRANCESCA D'ANTUONO




